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İlgide kayıtlı Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü tarafından 
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Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

Sayı : E-79668890-749-00121603614
Konu : AB Tek Kullanımlık Plastik Direktifine

Yönelik Rapor

DAĞITIM YERLERİNE
Malumları olduğu üzere, Avrupa Birliği tarafından tek kullanımlık plastik ürünlerin çevre üzerindeki

olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla kabul edilen 2019/904/AB sayılı AB Tek Kullanımlık Plastik Direktifi
(Single-Use Plastics Directive - SUP Directive), 2 Temmuz 2019 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Bu
çerçevede, Direktifin 13. maddesi uyarınca ilk kez hazırlanan rapor Komisyon tarafından açıklanmıştır.
Raporda, üye ülkelerin 2022 referans yılı için sundukları veri ve bilgilerin değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

Rapor kapsamında, tek kullanımlık plastik ürünlere ilişkin tüketim düzeyleri ile ayrı toplama oranları
incelenmiş; özellikle içecek kapları, gıda kapları, içecek şişeleri ve plastik içeren balıkçılık ekipmanlarına
odaklanılmıştır. Bunun yanı sıra, veri toplama süreçlerinin organizasyonu, kullanılan veri kaynakları,
hesaplama metodolojileri ile verilerin bütünlüğü, güvenilirliği, zamanlılığı ve tutarlılığı da
değerlendirilmiştir.

Raporda, söz konusu ilk veri bildirim turunun, AB düzeyinde ileride belirlenebilecek bağlayıcı tüketim
azaltım hedefleri için bir başlangıç noktası (baseline) olarak değerlendirildiği ifade edilmiştir. Yapılan
analizler sonucunda, ülkeler arasında metodolojik farklılıklar bulunduğu ve veri kalitesine ilişkin çeşitli
sorunların tespit edildiği vurgulanmıştır. Bu çerçevede, ilerleyen dönemlerde veri raporlama süreçlerinin
iyileştirilmesine yönelik önerilere de yer verildiği ifade edilmiştir.

Ayrıca raporda, tek kullanımlık plastik içecek şişelerinin ayrı toplanmasına ilişkin olarak birçok
ülkenin 2025 yılı hedeflerine ulaşma açısından iyi bir konumda olduğu belirtilmektedir. Bununla birlikte, bu
ilk veri setinin eğilim analizi yapmak için yeterli olmadığı, ancak sonraki yıllarda elde edilecek verilerin
tüketim azaltımının gerçekleşip gerçekleşmediğini ve uygulanan politikaların etkinliğini değerlendirmeye
imkan tanıyacağı ifade edilmektedir. Son olarak, anılan rapor ve izleyen yıllardaki veri toplama
süreçlerinden elde edilecek bulguların, 2027 yılında yapılacak Direktif değerlendirmesi için temel bir girdi
sağlayacağı vurgulanmaktadır.

Bu kapsamda, söz konusu rapora aşağıdaki bağlantıdan ulaşılması mümkündür:

https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=COM(2026)160&lang=en

Bilgilerini rica ederim.

Fatma Canan NİLÜFER DORA
Bakan a.

Genel Müdür Yardımcısı
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Dağıtım:

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Genel Sekreterliğine (TOBB)
Türkiye İhracatçılar Meclisine (TİM)
Deik Dış Ekonomik İlişkiler Kuruluna (DEİK)
Türk Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Sekreterliği (TÜSİAD)
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Sekreterliğine (MÜSİAD)
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonuna (TİSK)
Uluslararası Yatırımcılar Derneğine (YASED)
Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşuna (OSBÜK)
Türkiye Plastik Sanayicileri Araştırma, Geliştirme ve Eğitim Vakfına (PAGEV)
Otomotiv Sanayii Derneğine (OSD)
Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED)
İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye)
Türkiye Dış Ticaret Derneğine (TURKTRADE)
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